



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گاشان

دانشکده پیراپزشکی

هدف کلی: آشنائی دانشجویان با مهارت های اولیه‌ی ورود به دانشگاه

عنوان دوره: دوره آموزشی آشنائی با «مهارت‌های ورود به دانشگاه» بخش کلاس ها. (بخش های کارگاهی به صورت برنامه جداگانه تنظیم شده و به پیوست است.)

محل برگزاری: آمفی تئاتر دانشکده پیراپزشکی- کلاس های مربوط به مهارت های دستیابی به اطلاعات کتابخانه ای و رایانه در سالن رایانه دانشکده و کارگاهها در سالن کنفرانس دفتر دانشکده برگزار می شود.

زمان: طبق برنامه کلاسی پیوست(هوشبری سه شنبه ۱۰-۸)، (فن آوری اطلاعات سلامت سه شنبه ۶-۴)، (تکنولوژی پرتوشناسی چهارشنبه ۴-۲)

فراگیران: دانشجویان کارشناسی ورودی مهر ماه ۱۳۸۹ دانشکده پیراپزشکی

مسئول دوره: لیلا شکری زاده عضو هیئت علمی

ارزشیابی: برای افرادی که کل دوره را به طور منظم شرکت نمایند گواهی صادر خواهد شد.

سال تحصیلی: نیمسال اول ۹۰-۸۹، (مهر، آبان و آذر)

تعداد جلسات	تاریخ	هدف کلی: آشنایی دانشجویان با:	اهداف ویژه در پایان بحث دانشجو باید قادر باشد:	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	فعالیت‌های دانشجویان	مدرس
اول	۸۹/۷/۷	ضرورت و اهمیت دوره	۱- دانشجویان خود را معرفی نماید. ۲- اعضای تیم برگزار کننده را شناسایی نماید. ۳- اهداف دوره را بیان نماید.	سخنرانی و بحث و فعالیت دانشجویان	پرسش و همکاری و شرکت در کل مراحل برنامه	فخرالسادات میر حسینی
دوم	۸۹/۷/۱۳	مفاهیم مربوط به «طرح درس»	۱- هدف از ارائه طرح درس را بیان کند. ۲- اجزاء تشکیل دهنده طرح درس را نام ببرد. ۳- نسبت به نحوه اجرای طرح درس حساسیت به خرج دهد. ۴- کاربردهای طرح درس برای دانشجو را توضیح دهد.	سخنرانی و بحث و فعالیت دانشجویان	پرسش و همکاری و شرکت در کل مراحل برنامه	سمیه صادقی
سوم	۸۹/۷/۲۰	آشنائی با تعاریف و واژه های مورد استفاده در اداره آموزش و نکات اجرایی مربوط به ثبت نام	۱- مفاهیم اولیه(دانشگاه، دانشکده، گروه آموزشی، دروس پیشنیاز، دروس مستقل، دوره آموزشی، دروس عمومی ، دروس اختصاصی، دروس عملی و دروس نظری و کارآموزی ...) را شرح دهد. ۲- اهمیت ثبت نام و انتخاب واحد در هر نیمسال تحصیلی را بیان کند. ۳- قوانین مربوط به اخذ حداقل یا حداکثر واحد درسی در هر نیمسال را شرح دهد. ۴- شرایط مربوط به معرفی به استاد را بیان نماید	سخنرانی ، پاور پوینت - پرسش و پاسخ	مشارکت در بحث و پاسخ سوالات و انجام پیش آزمون و پس آزمون در تاریخ های مقرر	سمیه صادقی
چهارم	۸۹/۷/۲۱	آشنائی با مقررات و قوانین مربوط به مشروطی، مهمانی، انتقالی و مرخصی تحصیلی	۱- مقررات مربوط به عدم حضور در جلسات درس را بیان کند. ۲- مقررات مربوط به مشروطی را بیان نماید. ۳- مقررات مهمانی، انتقالی، مرخصی تحصیلی، تغییر رشته و انصراف از تحصیل را از راهنمای آموزشی (در اختیار) بازیابی نماید. ۴- آیین نامه مربوط به امتحانات را بیان کند. ۵- آیین نامه ورود بدون آزمون دانشجویان ممتاز به مقاطع بالاتر را شرح دهد. ۶- ارائه تجارب واحد آموزش دانشکده و بیان شایعترین خطاهای آموزشی و راههای جلوگیری از آن	سخنرانی ، پاور پوینت پرسش و پاسخ	مشارکت در بحث و پاسخ سوالات	سمیه صادقی

زهرا بتولی	مشارکت در بحث شرکت در پیش آزمون و پس آزمون در وقت مقرر	بازدید از کتابخانه همراه با توضیح مسئول مربوطه	<p>۱- اهداف کاربردی این جلسه از درس را شرح دهد.</p> <p>۲- بخشهای کتابخانه (بخش مخزن، نشریات ، فهرست نویسی و آماده سازی، اینترنت ، پروژه ها ، میز امانت ، سالن مطالعه) را شرح دهد.</p> <p>۳- قوانین و مقررات کتابخانه (قوانین امانت (امانت کتب فارسی و لاتین ، مجلات فارسی و لاتین و ...) ، استفاده از کمد ها و عدم ورود وسایل به مخزن ، تمدید ، تاخیر ، مفقود شدن کتب ، استفاده از کامپیوتر ، تسویه حساب) را شرح دهد.</p>	معرفی کتابخانه مقدمه و آشنایی با اهداف این درس	۸۹/۷/۲۹	پنجم
زهرا بتولی	مشارکت در بحث و انجام کار عملی	سخنرانی، پاور پوینت انجام کار عملی	<p>۱- قسمتهای مختلف برنامه پارس آذرخش را توضیح دهد.</p> <p>۲- یک کتاب فارسی را در برنامه جستجو کند.</p> <p>۳- یک کتاب لاتین را در برنامه جستجو کند.</p> <p>۴- پایان نامه و سی دی را در برنامه جستجو نماید</p>	آشنایی با نرم افزار پارس آذرخش	۸۹/۸/۶	ششم
زهرا بتولی	مشارکت در بحث و انجام کار عملی	سخنرانی به همراه کار با اینترنت	<p>۱- استراتژی جستجو در موتور جستجوها را شرح دهد.</p> <p>۲- در Pubmed به عنوان ساده ترین و مهمترین بانک اطلاعاتی پزشکی لاتین جستجو نماید.</p> <p>۳- در Iranmedex به عنوان ساده ترین و مهمترین بانک اطلاعاتی پزشکی فارسی جستجو نماید.</p> <p>۴- در سایت دانشگاه و بخش کتابخانه جستجو نماید</p>	آشنایی مقدماتی با روشهای جستجو در اینترنت	۸۹/۸/۱۳	هفتم

منابع:

- آئین نامه آموزشی دوره کاردانی ، کارشناسی پیوسته و کارشناسی نا پیوسته مصوب بیست و ششمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی ۸۳/۳/۲۳ با اصلاحات جدید
- بهادرانی مهناز ، مدلاین: آشنایی با روش جستجوی مقالات علوم پزشکی معتبر در مدلاین .اصفهان: دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، ۱۳۸۵.
- نیک کار ملیحه . آشنایی با کتابخانه و منابع آن. شیراز: رهگشا: ۱۳۷۴
- فدایی عراقی، غلامرضا. کتاب و کتابخانه. تهران: سازمان مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی، ۱۳۷۵
- جعفرنژاد، آتش. آشنایی با بانکهای اطلاعاتی. تهران: سمت، ۱۳۸۵
- فرشی زاده حمیدرضا. اینترنت برای همه. قم : کریمه اهل بیت، ۱۳۸۴
- کوهساریان سعید. مرجع سایتهای اینترنت پزشکی. تهران، فیض دانش، ۱۳۸۵

1-Roger C.Greer. introduction to the Library and information Professions

Westport: Libraries unlimited , 2007

2-MIs,AHIP elizabeth connor ,An introduction to instructional serries in academic libraries .Canada.Routledye.2008

آدرس: کاشان - کیلومتر ۵ جاده کاشان راوند - صندوق پستی ۸۷۱۵۵/۱۱۱ تلفاکس (۰۳۶۱)۵۵۵۸۸۸۳

<http://paramedicine.Kaums.ac.ir>

آدرس الکترونیکی